
Om du ser dem som följer det som är mindre klart, så
är det dem som Allah har omnämnt, akta er därför

för dem!

'A'ishah (må Allah vara nöjd med henne) sa: "Allahs sändebud صلى الله عليه وسلم reciterade denna vers:
'Det är han som uppenbarat skriften för dig, där finns det tydliga verser - de utgör

skriftens kärna - och andra är mångtydiga. Men de som har villfarelse i hjärtat följer det
som är mångtydigt för att sprida tvivel och för att finna en [godtycklig] tolkning. Ingen
känner dock till dess tolkning förutom Allah. Och de som är väl fördjupade i kunskap

säger: 'Vi tror på denna [skrift]; allt kommer från vår Herre.' Men endast de med
förstånd låter sig förmanas av detta (3:7).' Hon sa: 'Allahs sändebud صلى الله عليه وسلم sa: 'Om du ser

dem som följer det som är mindre klart, så är det dem som Allah har omnämnt, akta er
därför för dem!'"

[Autentisk] [Al-Bukhari och Muslim]

Allahs sändebud صلى الله عليه وسلم läste denna vers:  "Det är han som uppenbarat skriften för dig,  där finns
det tydliga verser - de utgör skriftens kärna - och andra är mångtydiga. Men de som har
villfarelse  i  hjärtat  följer  det  som  är  mångtydigt  för  att  sprida  tvivel  och  för  att  finna  en
[godtycklig] tolkning. Ingen känner dock till dess tolkning förutom Allah. Och de som är väl
fördjupade i kunskap säger: 'Vi tror på denna [skrift]; allt kommer från vår Herre.' Men endast
de med förstånd låter sig förmanas av detta." I den berättar Allah för oss att det är han som
har uppenbarat Koranen för sin profet صلى الله عليه وسلم. I Koranen förekommer det verser vars innebörd är
tydlig, de vars bestämmelse är klar utan någon otydlighet. Detta är bokens kärna och grund,
och det ska refereras till dessa verser vid oenighet. Därtill förekommer det andra verser som
har flera innebörder och vars betydelse kan missförstås av vissa människor, eller att de tror
att de motsäger andra verser. Allah tydliggör för oss hur olika människor förhåller sig till
föregående typ av verser; de som har en sjukdom i sina hjärtan som vänder sig bort ifrån
sanningen lämnar de tydliga verserna, och vänder sig istället till de tvetydiga verserna för att
på så sätt sprida tvivel och villfarelse. De gör detta för att tolka verserna så att de stämmer
överens med deras lustar. De som är upprätta när de följer sanningen förstår däremot de
tvetydiga verserna, och hänvisar dem till de tydliga verserna. De tror på dessa verser och att
de kommit ifrån Allah, därför är det omöjligt att de på något sätt skulle vara motsägelsefulla
eller förvirrande. Men ingen förstår detta eller ägnar det vidare eftertanke utom de med
sunda förnuft. Sedan sa profeten صلى الله عليه وسلم till 'A'ishah, de troendes moder, att om hon ser dem som
följer det tvetydiga så är det dem som Allah har nämnt då han säger: "De som har villfarelse i
hjärtat", akta er därför för dem och lyssna inte ens på dem.
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